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Építkezik, felújít? 
szavatossági jogok 

hiba esetén
A 2022-es év egyik legfontosabb 
fogyasztóvédelmi jogszabály 
módosítása, hogy a Polgári 
Törvénykönyv (Ptk.) szerinti 
hat hónapos hibás teljesítési 
vélelem egy évre bôvül ki 
valamennyi áru adásvételére 
irányuló szerzôdésben. 
Ez alapján az ellenkezô 
bizonyításig vélelmezni kell, 
hogy az áru teljesítésének 
idôpontjától számított egy éven 
belül felismert hiba már az áru 
teljesítésének idôpontjában 
fennállt. Sajnos, ez az idôtartam 
a szolgáltatások esetén 
továbbra is fél év maradt, így 
egy felújítás esetén 6 hónap 
eltelte után már a megrendelôt 
terheli annak a bizonyítása, 
hogy a hiba rejtett volt.

M IL YEN JOGA INK 
VANNAK? A Ptk. szerint 
a javítás és a csere, mint 
„elsô körös” szavatossági 
jogok mellett lehetôség van 
árleszállításra, vagy a szerzô-
déstôl való elállásra is. Jó hír, 
hogy 2022-tôl a szolgáltatási 
szerzôdések (például lakóház 
felújítása) esetén megmaradt 
a lehetôségünk a kötelezett, 
vagyis a szolgáltató költségé-
re mással kijavíttatni a hibát, 
majd ennek költségét kö-
vetelni az eredeti szerzôdô 
partnerünktôl, ha ô önként 
nem javította azt ki.
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ÚJ ÉPÍTÉSÛ? Az új építésû 
lakások esetében, a jótállás 
idôtartama a mûszaki át-
adás-átvételi eljárás befejezé-
sének idôpontjától számított 
3 és 10 év között mozoghat, 
attól függôen, hogy a lakás 
mely részét nézzük. Más 
szabályok vonatkoznak az 
épületszerkezetre, lakás- és 
épületberendezésekre vagy 
a lakásokat kiszolgáló helyi-
ségekre.

A jótállási idôtartamot, a 
181/2003-as (XI.05.) kor-
mányrendeletet figyelembe 
véve 3 részre különítjük el:
• 3 év a kormányrendelet-

ben meghatározott épü-
letszerkezetekre és az 
épületberendezésekre. Ide 
tartoznak a burkolatok 
(festés, mázolás, tapétá-
zás), épületen lévô eresz-
csatornák és esôvízlefolyó 
vezetékek is.

•  5 év a kormányrendelet-
ben meghatározott épület-
szerkezeti termékekre. Ide 
tartoznak a tetôhéjalások, 
válaszfalak, csapadékvíz és 
használati víz elleni szigete-
lések, nyílászáró szerkeze-
tek és elektromos tápve-
zetékek is.

• 10 év a kormányrendelet-
ben meghatározott épü-
letszerkezeti termékekre. 
Ide tartoznak az alapozási 
szerkezetek, teherhordó 
vázak, födémek, fedélszer-
kezetek, szellôzôkürtôk és 
kémények is.
A rendelet szerint a kivi-

telezô a bejelentett jótállási 
igény alapján 15 napon belül 
köteles a hibát megvizsgálni 
és a jogosult igényérôl nyi-
latkozni. Ráadásul a javítást, 
a cserét vagy a munka újbóli 
elvégzését úgy kell teljesíte-
nie, hogy az lehetôség sze-
rint a lakóépület, illetôleg a 
lakás használatát ne akadá-
lyozza. 

Otthon, biztonságban

Nem kérdés, hogy otthonunk 
biztonságáról a lehetô 
legmagasabb szinten kívánunk 
gondoskodni. Ennek nagyszerû 
módjai a különbözô riasztó- és 
megfigyelô berendezések.  
A megfigyelô kamerák körében 
pedig már okoseszközökkel is 
találkozhatunk, amelyek jóval 
több funkciót biztosítanak, mint 
a hagyományos típusok. Az ilyen 
okosberendezésekkel ráadásul 
már nem csak otthonunk 
megóvásáról, de akár idôs 
hozzátartozóink biztonságáról 
is gondoskodhatunk és 
megfigyelhetjük vele a 
napközben egyedül hagyott 
háziállatainkat is. Lássuk, 
mire számíthatunk még, ha 
okoskamerába fektetünk.

OKOSKAMERA, IP KA-
MERA… Az okoskamerákat 
gyakran IP kamera névvel je-
lölik. Ez azt jelenti, hogy IP-t 
(internetprotokollt) használ-
nak adatátvitelre. Az IP ka-
merák olyan digitális eszkö-
zök tehát, amelyek internet 

hálózaton keresztül érhetôk 
el és küldik az információkat 
a felhasználók számára. Ebbôl 
fakadóan számtalan elônyre 
számíthatunk, ha otthonunk 
megóvása érdekében IP ka-
merát választunk hagyomá-
nyos helyett. 

MIBEN MÁS, MINT 
A HAGYOMÁNYOS? 
Ahogy fentebb írtuk, ezek az 
eszközök interneten keresztül 
kommunikálnak. Az IP kame-
rák saját IP címmel rendelkez-
nek és lehetôvé teszik, hogy a 
készülék a képet tömörített 
és titkosított formában to-
vábbítsa egy hálózat felé. Ilyen 
módon a kamera által látott 
képet távolról is elérhetjük 
interneten, illetve mobil alkal-

okoskamerákat teszteltünk

Vita esetén 
A kormányrendelet kötelezôvé teszi a jótállási jegy kiállítását az 

új építésû lakások átadásakor. Ezzel birtokunkban könnyebben 

érvényesíthetjük szavatossági igényünket. Ha vitánk támad a szolgál-

tatóval, elôször minden esetben próbáljuk közvetlenül vele rendezni 

az igényünket. Ennek mindenképpen legyen írásos nyoma! Postai 

küldeményünket könyvelt küldeményként adjuk fel, hogy késôbb iga-

zolni tudjuk a levelünk feladását, átvételét. Ha végképp nem tudunk 

megegyezni, békéltetô testülethez vagy bírósághoz fordulhatunk.



6 7

mazáson keresztül, beépített 
mikrofon esetén hallhatjuk a 
környezet hangjait és akár a 
kamera paramétereit is mó-
dosíthatjuk úgy, hogy fizika-
ilag nem vagyunk az eszköz 
közelében. Bár a legtöbb ké-
szülék vezeték nélkül is képes 
hálózatra csatlakozni, akadnak 
még eszközök, amelyeknek 
vezetékes kapcsolatra van 
szükségük, ezért vásárlás elôtt 
érdemes megnézni a csatlako-
zás típusát.

A fent leírt elônyöket – 
például a kamera távoli be-
állítását vagy a látott kép 
ellenôrzését – az IP teszi 
lehetôvé. Az okos funkciók 
pedig még csak ezután kö-
vetkeznek…

OKOS FUNKCIÓK
Emberek azonosítása, tár-
gyak megfigyelése Ha egy 
komolyabb eszközbe kívá-
nunk fektetni, számtalan okos 
funkcióra számíthatunk. Egyes 
okoskamerák képesek azono-
sítani az embereket, megkü-

lönböztetve az állatoktól és 
a tárgyaktól, így megelôzik 
a téves riasztásokat. Vannak 
eszközök, amik azonban még 
ennél is tovább mennek, és 
intelligens arcfelismerôvel 
rendelkeznek, valamint azo-
nosítják a rendszámokat is. 
Ha már az emberek kiszûré-
sére képes kamerákról be-
széltünk, nem mehetünk el az 
objektum detektáló funkció 
mellett sem, amelynek segít-
ségével megfigyelhetünk egy 
adott tárgyat és információt 
kaphatunk annak eltávolításá-
ról vagy megérkezésérôl, ami 
például egy csomag rendelé-
se esetén is elônyös lehet.
Ellenôrizhetünk konkrét 
területeket és „határát-
lépéseket” is Mozgásérzé-
kelôvel ellátott kamerák ese-
tén különösen elônyös lehet 
az a funkció, amely lehetôvé 
teszi, hogy beállítsunk „meg-
figyelt zónákat”, vagyis olyan 
területeket, ahol amennyiben 
a kamera mozgást érzékel, el-
kezdi rögzíteni a felvételt és 

szükség esetén figyelmeztetô 
üzenetet küld a tulajdonos-
nak. Ugyancsak elônyös lehet, 
ha arról kapunk információt, 
hogy egy bizonyos kijelölt ha-
tárvonalat átléptek-e és hány 
alkalommal.
Biztonsági értesítés Szá-
mos készüléken beállíthatjuk, 
hogy az eszköz biztonsá-
gi értesítést küldjön egyes, 
kockázatosnak ítélt, érzékelt 
eseményrôl, méghozzá az 
érzékelés pillanatában. Ez a 
funkció jellemzôen a mozgás 
hatására aktiválódik, ezért 
egy szabadban elhelyezett 
kamera esetén nem árt, ha ez 
a funkció személyfelismerô 
rendszerrel is párosul, hogy 
elkerüljük az esetlegesen 
kertünkbe látogató macskák 
vagy madarak miatti téves ri-
asztásokat. Egyes készülékek 
ráadásul az esemény jelzésén 
túl az általuk látott képfelvé-
telt is továbbítják a tulajdo-
nos felé. 
Mozgásérzékelô Számos 
eszköz mozgásérzékelô funk-
cióval is rendelkezik, amely-
nek lényege, hogy a kamera 
a mûködése során csak akkor 
rögzíti a látottakat, ha moz-
gást érzékel. Ennek elônye, 
hogy nem terheli túl a tárhe-
lyet hosszú órák rögzítésével 
és szükség esetén könnyeb-
ben megtalálhatjuk a kérdé-
ses eseményt a felvételen, 
tekintve, hogy nem kell egy 
egész nap (vagy akár több 
nap) felvételét átböngész-

nünk. Élôkép közvetítésre 
persze az ilyen kamerák ese-
tén is van lehetôségünk, azaz 
bármikor ránézhetünk, hogy 
éppen mit lát a kamera.
Kettôs hangkapcsolat 
Ahogyan már említettük, 
egyes eszközök a megfigyelt 
területen elhangzott hangok 
közvetítésére és rögzítésé-
re is alkalmasak. Ha ez nem 
lenne elég, már olyan kame-
rákat is találhatunk a piacon, 
amelyek lehetôvé teszik a 
kétirányú hangkapcsolatot 
is. Így jelezhetünk a hozzánk 
érkezôknek vagy megszólít-
hatjuk a megfigyelt háziálla-
tainkat is. 

ÉJSZAKAI ÜZEMMÓD 
ÉS PIR SZENZOR A meg-
tekintett készülékek mind-
egyike rendelkezett éjszakai 
üzemmóddal. Az éjszaka is 
mûködôképes eszközök jel-
lemzôen infravörös leddel 
vannak felszerelve. Az ilyen 
kamerák mûködésének lé-
nyege, hogy a ledek által 
kibocsátott infravörös fény 
visszaverôdik a tárgyakról és 
ezt a visszaverôdést leképez-
ve képet alkot a kamera. Az 
infravörös frekvenciát az em-
ber nem képes érzékelni, így 
a mûködés nem lehet zavaró 
a szemek számára.

Ehhez képest a passzív inf-
ravörös érzékelôkkel (PIR) 
rendelkezô készülékek nem 
bocsátanak ki infravörös su-
gárzást, hanem mindössze 

megfigyelik a területet és 
érzékelik a területen lévô ob-
jektumokból érkezô infravö-
rös tartományba esô sugárzá-
sokat. Ilyen sugárzást bocsát 
ki például az emberi test is, 
annak hômérséklete miatt. 

NÉZZÜK MEG HOVÁ 
TESSZÜK! Alapvetô kér-
dés, hogy kültéren vagy há-
zon belül kívánjuk majd el-
helyezni a kamerát, ugyanis 
egy kültéri kamera esetében 
szükséges, hogy az rendelkez-
zen néhány extrával, ami bi-
zony az ilyen készülékek árát 
is feljebb nyomhatja. Fontos 
például, hogy az eszköz teste 
ellenálló legyen a szélsôsé-
ges idôjárási körülményekkel 
szemben és jól „lásson” min-
den helyzetben. Adott eset-
ben pedig az sem hátrány, ha 
ellenálló kivitelezése a rongá-
lásnak sem eshet egy köny-
nyen áldozatul. Ha pedig már 
átgondoltuk hol is akarjuk 

elhelyezni a készüléket, néz-
zük meg azt is, milyen formát 
érdemes beszereznünk.

A KIVITELEZÉS KÉR-
DÉSEI A hagyományos 
kameratípusok a box vagy 
bullet kialakítású kamerák. 
Ezek igen feltûnôek, így már 
megjelenésük is elrettentô le-
het az illetéktelen személyek 
számára. A két típus közti 
külsôleges különbség csupán 
annyi, hogy míg a box szög-
letes, addig a bullet henger 
formában került kialakításra.

A dome típusú kamerák el-
nevezésüket kupolaszerû for-
májukról kapták. Ezek megje-
lenése kellemes, nem feltûnô 
és ránézésre nem állapítható 
meg, hogy pontosan merre is 
néz a kamera, ami bizonyos 
esetekben igen elônyös le-
het. A dome kamerákat jel-
lemzôen a plafonon kell elhe-
lyezni. Ehhez nagyon hasonló 
a turret kameratípus, amely 
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szintén félgömb formájú, nem 
rendelkezik azonban üvegbú-
rával, ami miatt némiképp 
sérülékenyebb eszközrôl van 
szó. A dome kamerák egy 
altípusa a speeddome, amely 
mozgatható kameralencsével 
rendelkezik, ennek elônyeirôl 
alább szólunk részletesebben.

Érdemes még szót ejteni 
a fisheye kamerákról, amik 

szintén a plafonon helyez-
hetôk el, akár falba süllyesz-
tett módon is. Elônyük, hogy 
a teljes helyiség megfigyelé-
sére alkalmasak. 

PT ÉS PTZ KAMERÁK 
A PT a Pan-Tilt, a PTZ a 
Pan-Tilt-Zoom rövidítése, 
ami forgatást, döntést, illetve 
PTZ esetén ráközelítést je-
lent. Ezek az eszközök tehát 
mozgatható kameralencsével 
rendelkeznek, melyet mi ma-
gunk is irányíthatunk távolról, 
például telefonon keresztül, 
de vannak olyan eszközök, 
amelyek képesek automata 
mozgásra is. Az automa-
ta mûködés keretében egy 
elôre meghatározott rend 
szerint, idôrôl idôre körbe-
néznek a terepen, és rögzítik 
a látottakat. Így akár nagyobb 
terület megfigyelésére is al-
kalmasak lehetnek. Vannak 
továbbá olyan intelligens esz-

közök is, amelyek érzékelik 
és nyomon követik a kame-
ratérben látott mozgásokat. 
Ez azt jelenti, hogy a látott 
mozgásnak megfelelôen, au-
tomatikusan mozgatják a ka-
meralencséjüket, rögzítve a 
látott változásokat.

AMIT A VIDEO TÖ-
MÖRÍTÉSRÔL TUDNI 
ÉRDEMES A videokomp-
resszió kapcsán H.264-gyel 
(AVC – Advanced Video Co-
ding) vagy H.265-tel (HEVC 
– High Efficiency Video Co-
ding) találkoztunk. Mind a 
H.264, mind a H.265 egy vi-
deo tömörítési szabvány, me-
lyek közül a H.265 az újabb, 
így ez biztosít hatékonyabb 
tömörítést. A H.265 azonos 
képminôség mellett akár két-
szeres tömörítési arányt is 
biztosíthat, így a média fájl 
kisebb helyet foglalhat el a 
tárhelyünkbôl és kisebb sáv-

Tesla Smart 
Camera 360 EZVIZ C8W

Anker Eufy 
Floodlight 
Camera 

NEDIS IP 
kamera WIFI-
CO030CWT

Tellur WiFi 
Smart 

napelemes 
kamera 

Yale Smart 
Home WiFi 

kültéri kamera 
(DB4MX-B)

Ár 17 990 Ft 43 190 Ft 87 320 Ft 44 190 Ft 53 590 Ft 60 790 Ft
Típus Beltéri Kültéri Kültéri Kültéri Kültéri Kültéri
Kialakítás Forgó Forgó Nem azonosítható Bullet Bullet Bullet
Felbontás 1920 × 1080 px 2560 × 1440 px 2048 × 1080 px 1920 × 1080 px 1920 × 1080 px 1920 × 1080 px
Videotömörítés Nincs adat H.264, H.265 Nincs adat H.264 H.264 Nincs adat
Éjszakai hatótávolság 10m 30 m 10 m 15 m 8 m 30 m
Betekintési szög 355° 87 ° 130 ° 91° 92 ° 90°
Éjszakai üzemmód Igen Igen Igen Igen Igen Igen
PIR szenzor Nincs adat Nincs adat Nincs adat Igen Igen Nincs adat
Mozgásérzékelô Igen Igen Igen Igen Igen Igen
Beépített mikrofon Igen Igen Igen Nincs adat Igen Nincs adat
Beépített hangszóró Igen Igen Igen Nincs adat Igen Nincs adat
Biztonsági értesítés Nincs adat Nincs adat Igen Nincs adat Nincs adat Nincs adat
Személyfelismerés Nincs adat Nincs adat Igen Nincs adat Nincs adat Nincs adat

Xiaomi Mi 
Wireless Outdoor 
Security Camera 

1080p

EufyCam 2 Pro 2 
+ 1kit

IMILAB EC3 
Outdoor Security 

Camera

Reolink E1 
kültéri biztonsági 

kamera 
automatikus 
követéssel

Immax NEO LITE 
Smart Security 
VALL-I Kamera

Ár 29 490 Ft 136 690 Ft 22 990 Ft 63 890 Ft 13 990 Ft
Típus Kültéri Kültéri Kültéri Kültéri Beltéri
Kialakítás Bullet Box Bullet PTZ PTZ
Felbontás 1920 × 1080 px 2304 × 1296 px 2048 × 1536 px 2560 × 1920 px 1920 × 1200 px
Videotömörítés H.265 H.264 H.265 H.264 H.264
Éjszakai hatótávolság 7 m 7,5 m Nincs adat 12 m 10 m
Betekintési szög 130° 140° 110° 360 ° 360 °
Éjszakai üzemmód Igen Igen Igen Igen Igen
PIR szenzor Igen Igen Nincs adat Igen Nincs adat
Mozgásérzékelô Igen Igen Igen Igen Igen
Beépített mikrofon Igen Igen Igen Igen Igen
Beépített hangszóró Nincs adat Igen Igen Igen Igen
Biztonsági értesítés Nincs adat Igen Nincs adat Igen Nincs adat
Személyfelismerés Nincs adat Igen Igen Nincs adat Nincs adat

szélességet igényel az inter-
netet illetôen. Nem kérdés 
tehát, hogy melyiket célszerû 
elônyben részesíteni. 
Felbontás Az IP kamerák egy 
nagy elônye a hagyományos-
hoz képest, hogy sokkal jobb 
felbontással rendelkeznek. 
A felbontás lényegében azt 
mutatja meg, hogy az adott 
kép hány képpontból tevôdik 
össze, ez a pixelek száma. Ér-
telemszerûen minél nagyobb 
ez a szám, annál tökéletesebb 
a kép. A megtekintett kame-
rák között legkevesebb 1920 
× 1080 px-lel találkoztunk, 
ami fullHD minôségû képet 
jelent. Az egyszerûség kedvé-
ért a táblázatban a felbontást 
pixelekkel (px) jelöltük. 

A TESZTGYÔZTES 
A termékeket megtekintve 
azt tapasztaltuk, hogy már 
15 000 Ft alatt is találhatunk 
okoskamerákat, azonban az 

ilyen berendezések árát te-
kintve igen nagy a szórás. 
Nem ritkák az 50 000 Ft fe-
letti készülékek, és akár 100 
000 Ft-ot meghaladó kame-
rákkal is találkozhatunk. Az IP 
kamerák a képminôség és a 
videotömörítés területén, to-
vábbá az okosfunkciók soka-
ságát felmutatva versengenek 
a vásárlók megnyeréséért. 

Az általunk megtekintett 
termékek közül az IMILAB 
EC3 kültéri biztonsági kame-
rát emeljük ki, mely kedvezô 
ára mellett (mindössze 22 
900 Ft-ért elérhetô), a töb-
bi termékkel összehasonlítva 
igen jó felbontással rendel-
kezik (2048 × 1536 px) és 
hatékony videokompresz-
szióval dolgozik (H.265). Az 
okosfunkciókat tekintve sem 
sokban marad el a drágább 
társaitól. A beépített mikro-
fon és hangszóró lehetôvé 
teszi ugyanis a kétirányú hang-

kapcsolatot, az eszköz moz-
gásérzékelôvel rendelkezik, 
továbbá képes megkülönböz-
tetni az embereket az állatok-
tól és tárgyaktól, megelôzve 
így a téves riasztásokat. Ha 
nem igénylünk bôvebb extra 
funkciókat, az IMILAB EC3 
nagyszerû választás lehet, ha 
egy aránylag egyszerûbb, de 
jó minôségû és kiváló ár-érték 
aránnyal rendelkezô okoska-
merába szeretnénk beruházni. 
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Minôsített Fogyasztóbarát 
Lakáshitelek körképe

Fix vagy változó?
JELLEMZÔK, FELTÉTE-
LEK A Minôsített Fogyasz-
tóbarát Lakáshitelek (MFL) 
kifejezetten a fogyasztók 
igényeihez igazodva és vé-
delme érdekében kerültek 
bevezetésre. Legfontosabb 
jellemzôi, hogy Magyarország 
területén lévô, lakhatási célú 
ingatlan építésére, vásárlásá-
ra, üdülô építésére és vásár-
lására, valamint lakóingatlan 
és üdülô korszerûsítésére, 
bôvítésére és felújítására; la-
káscélú kölcsön kiváltására, 
vagy üdülô építésére, vásár-
lására, korszerûsítésére, bô-
vítésére, felújítására felvett 
kölcsön kiváltására; lakáscélú 

ingatlanokhoz tartozó garázs 
és tároló építésére, vásárlá-
sára; építési telek vásárlására, 
valamint a Nemzeti Eszköz-
kezelô Zrt. vagyonkezelésébe 

tartozó lakóingatlan visszavá-
sárlására igényelhetô. 

A kiszámíthatóság érdeké-
ben csak olyan törlesztés a 
megengedett, melynek során 
a futamidô során egyenlôk a 
havi törlesztôrészletek. A ka-
matperiódus hossza (ez azt 
az idôszakot jelöli, amelyen 
belül a felvett hitel kamatlába 
nem változik) 5, 10, 15 év le-
het, vagy a futamidô végéig fix 
kamat alkalmazható. A hitelt 
nyújtó pénzügyi intézmény te-
hát csak a kamatperiódus for-
dulónapján változtathatja meg 
a hitel kamatát. Jó tudni, hogy 
a lakás-takarékpénztári meg-
takarítással kombinált kölcsön 

A Minôsített Fogyasztóbarát 
Lakáshitelek 2017-es 
bevezetése változást hozott 
a magyarországi lakáshitel 
piacon: közérthetôbb és 
átláthatóbb feltételeket, 
hosszabb távon állandó 
törlesztôrészleteket, 
maximalizált járulékos 
költségeket, rövidebb 
ügyintézési határidôt és a 
szolgáltatók ajánlatainak 
egyszerûbb összehasonlítását. 

esetén az áthidaló kölcsön ka-
mata és a lakáskölcsön kamata 
végig fix lehet. 

ÁRAZÁS, TÖBBLET-
SZOLGÁLTATÁSOK 
Az MFL-nél az árazás is ked-
vezôbb a minôsítéssel nem 
rendelkezô lakáshitelekhez 
képest: a kamatfelár maxi-
mum 3,5% lehet (ami azért 
lényeges, mert az ügyleti ka-
mat a kamatfelár és a refe-
rencia kamat összegébôl áll 
össze), továbbá a folyósításig 
felszámítható díjtételek maxi-
málva vannak, így ettôl egyik 
pénzintézet sem térhet el. 
Konkrétan a folyósításig csak a 
folyósítási díj és a következô 
költségek számíthatók fel: tu-
lajdoni lap díja; térképmásolat 
díja; jelzálog-bejegyzési díj; 
értékbecslési díj; közjegyzôi 
díj; az állami kamattámogatott 
kölcsönöknél a támogatás 
igénybevételéhez jogszabá-
lyok által elôírt, a hitelezô által 
beszerezhetô egyéb igazo-
lások költsége; részletekben 
folyósított kölcsön esetében a 
rendelkezésre tartási díj és a 
helyszíni szemle díja. 

A folyósítási díj maximum 
a hitelösszeg 0,75%-a lehet, 
de legfeljebb 150.000 Ft, az 
elôtörlesztési díj pedig nem 
haladhatja meg az elôtörlesz-
tett összeg 1%-át, bármely 
lakás-takarékpénztári megta-
karításból pedig díjmentes. 

A Minôsített Fogyasztó-
barát Lakáshitelt igénylôk 

különféle többletszolgáltatá-
sokra válnak jogosulttá, ilyen 
például, hogy: 
• a hitelbírálati idô az érték-

becslést követôen legfel-
jebb 15 munkanap lehet,

• a hitelfolyósításig a hitelezô 
díjmentesen, teljes körû 
földhivatali ügyintézést biz-
tosít,

• a folyósítási feltételek tel-
jesítése esetén a hitelezô 
maximum 2 munkanapon 
belül folyósítja a kölcsönt,

• a kamatperiódus forduló-
napján – a szerzôdésmó-
dosítással járó, hitelezô 
érdekkörén kívüli költsé-
geket leszámítva – díjmen-
tesen, írásban kérhetô a 
kamatperiódus hosszának 
módosítása, például 5-rôl 
10 évre,

• a hitel maradéktalan visz-
szafizetése esetén a hitelin-
tézetnek hét munkanapon 
belül ki kell adnia az ingat-
lant terhelô jelzálogjog tör-
lésérôl szóló engedélyt.
A Minôsített Fogyasztóba-

rát Lakáshiteleket a hitelezôk 
otthonteremtési kamattá-
mogatás és a családi ott-
honteremtési kedvezmény 
(CSOK) mellett is kínálhatják.

ÁLLAMI KAMATTÁMO-
GATOTT FOGYASZ-
TÓBARÁT LAKÁSHI-
TELEK 2018 májusától 
érhetôk el a banki kínálatban 
az elsô, állami kamattámoga-
tás mellett nyújtott fogyasz-

tóbarát lakáshitelek, melyek-
nél a futamidô legalább elsô 
5 évében az állam – az elôírt 
feltételek teljesülése esetén 
– a kölcsön törlesztésekor a 
hiteligénylôk helyett megfi-
zeti a hitelkamat egy részét.  
A piacon elérhetô kamat-
támogatott fogyasztóbarát 
lakáshitelek – az állami támo-
gatás mellett – megfelelnek a 
jegybank szigorú (hiteligény-
lésre, hitelbírálatra, folyósítás-
ra, törlesztésre, ügyintézésre, 
tájékoztatásra, kamatokra, dí-
jakra, költségekre vonatkozó) 
minôsítési feltételeinek is. 

A Minôsített Fogyasztóba-
rát Lakáshitelek összehason-
líthatóságát biztosító https://
minositetthitel.mnb.hu/ ol-
dalon található kalkulátor, 
valamint a jegybank Hitel- és 
lízingtermék választó prog-
ramja táblázatos formában 
is bemutatja az állami kamat-
támogatott fogyasztóbarát 
ajánlatokat. 
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TÖRLESZTÉSI MUTA-
TÓ – MI A JELENTÔ-
SÉGE? A jövedelemarányos 
törlesztési mutató (JTM) 
a Magyar Nemzeti Bank 
(MNB) adósságfék-rendele-
tének részeként 2015. janu-
ár 1. napjától lépett életbe.  
A JTM az ügyfelek rendszeres 

jövedelmének meghatározott 
arányában maximalizálja az új 
hitel felvételekor vállalható 
törlesztési terheket, ezáltal 
mérsékli az ügyfelek eladó-
sodását.

Néhány, jogszabályban 
meg ha tározott kivételtôl el-
tekintve a JTM-et minden 
hitel felvételekor alkalmaznia 

kell a hitelnyújtóknak. A mu-
tatónál az új hitel törlesztô-
részlete mellett figyelembe 
kell venni az ügyfél minden 
fennálló hiteléhez kapcsoló-
dó törlesztési terhét, rendel-
kezésre álló jövedelemként 
pedig csak az igazolt, havi 
nettó jövedelem – például 
munkabér, nyugdíj – számít-
ható be. A jövedelmek és az 
adósságterhek több adóstárs 
esetében összevontan keze-
lendôk.

A JTM bizonyos mértékig 
biztosítékot, illetve biztonsá-
got jelent a hitelintézetnek 
és a kölcsönigénylônek. Le-
hetôvé teszi, hogy a kamat-
kockázatnak jobban kitett 
banki ügyfelek magasabb 
jövedelemtartalékkal ren-
delkezzenek, és a törlesztô-

részlet esetleges kedvezôtlen 
irányba történô elmozdulása 
se okozzon számukra fizetési 
nehézséget. 

HASZNOS SEGÍTSÉG 
A DÍJSZÁMÍTÁSNÁL 
Mielôtt felkeresünk konkrét 
ajánlatkéréssel egy pénzinté-
zetet, elôtte érdemes tájé-
kozódni a Magyar Nemzeti 
Bank honlapján elérhetô hi-
telkalkulátor segítségével: htt-
ps://minositetthitel.mnb.hu/. 
Ez a kalkulátor a Minôsített 
Fogyasztóbarát Lakáshitel 
védjeggyel ellátott valameny-
nyi, aktuális hitelkonstrukciót 
tartalmazza, amit a magyar 
pénzintézetek jelenleg kínál-
nak. A részletek, az egyedi 
kedvezmények megismerése 
céljából ezután célszerû akár 
3-4 hitelintézetet személye-
sen is felkeresni.

Az MFL valamennyi olyan 
pénzintézetnél igényelhetô, 
amely a Magyar Nemze-
ti Bank által meghatározott 
feltételeknek megfelelt, ezál-
tal elnyerte a fogyasztóbarát 
minôsítést. A minôsítéssel 
rendelkezô hitelintézetek 
listája itt érhetô el: https://
minositetthitel.hu/hitelinteze-
teknek

VÁLASSZUNK TUDA-
TOSAN A Magyar Nemze-
ti Bank kalkulátorával elôre 
meghatározott paraméterek 
(lásd. táblázat alján) alap-
ján végeztünk díjszámítást 

5, 10 és a futamidô végéig 
fix kamatozású lakáshitelek 
összehasonlítása céljából. 
Valamennyi terméknél feltün-
tettük a THM-et, a visszafize-
tendô teljes összeget, a havi 
törlesztôrészlet összegét, 
az ügyleti kamat mértékét, 
a hitelfelvételkor fizetendô 
összes költséget, valamint az 
elô- és végtörlesztés díját. 

Ahogyan az a táblázatban 
feltüntetett számokból is 
látszik, az 5 éves kamatperi-
ódusú hiteleknél a CIB Bank 
Zrt., míg a 10 évesnél és a fu-
tamidô végéig fix kamatozású 
esetében a Takarékbank Zrt. 
ajánlatai a legkedvezôbbek. 
Összevetve ezeket például 
a Raiffeisen Bank Zrt. aján-
lataival (melyek egyébként 
mindhárom vizsgált kamatpe-
riódus esetében az „utolsó” 
helyen végeztek), az 5 éves 
kamatperiódusú hitelek ese-
tében 1,08%-kal, a 10 éves-

nél 1,27%-kal, a végig fixnél 
pedig 1,7%-kal magasabb a 
THM mértéke. Mindez szá-
mokban, a visszafizetendô 
összegeket nézve, az egyes 
kamatperiódusok esetében 
2.200.000-3.600.000 Ft több-
letköltséget jelent. 

Természetesen azt azért 
nem szabad elfelejteni, hogy 
a változó kamatozású hitelek-
nél a kamatperiódus forduló-
kor változhat a hitelkamat 
mértéke, így a hitelintézetek 
által – táblázatunkban – meg-
adott ajánlatokra tájékoztató 
jelleggel célszerû tekinteni. 
A futamidô végéig fix vagy 
változó kamatozás közötti 
döntés, illetve a kamatperi-
ódus hosszának kiválasztása 
elôtt mindenképpen célszerû 
átgondolni, hogy az ügyleti 
kamat esetleges emelkedése 
milyen hatással lehet a havi 
törlesztôrészletre és a családi 
költségvetésre. 

PIACI KAMATOZÁSÚ MINÔSÍTETT FOGYASZTÓBARÁT LAKÁSHITELEK

Pénzintézet/ kamatperiódus THM (%) Visszafizetendô 
teljes összeg (Ft)

Havi törlesztô-
részlet (Ft)

Ügyleti 
kamat (%)

Hitelfelvételkor fizetendô 
összes költség (Ft)

Elô- és 
végtörlesztési 

díj (%)
CIB Bank Zrt. 5 éves 8,07 29 642 239 123 482 7,68 56 700 1
Takarékbank Zrt. 5 éves 8,48 30 453 590 126 089 7,95 197 636 1

MKB Bank Zrt. 5 éves 8,81 31 244 124 124 271 7,84 49 490 1

Raiffeisen Bank Zrt. 5 éves 9,15 31 905 526 132 940 8,79 0 1

Takarékbank Zrt. 10 éves 7,23 27 879 131 115 394 6,8 197 636 1
CIB Bank Zrt. 10 éves 7,54 28 547 146 118 919 7,19 56 700 1

MKB Bank Zrt. 10 éves 7,74 28 998 040 115 278 6,86 49 490 1

Erste Bank Zrt. 10 éves 8,08 29 626 013 123 050 7,74 35 100 1

Raiffeisen Bank Zrt. 10 éves 8,5 30 538 922 127 246 8,19 0 1

Takarékbank Zrt. végig fix 7,45 28 319 099 117 221 7 197 636 1
MKB Bank Zrt. végig fix 7,88 29 302 284 116 543 7 49 490 1

Raiffeisen Bank Zrt.  végig fix 9,15 31 905 526 132 940 8,79 0 1

Paraméterek:
Hitelcél: használt lakóház vásárlása • Hitelcél alapjául szolgáló ingatlan értéke: 48.000.000 Ft • Hitelösszeg: 15.000.000 Ft • Futamidô: 20 év
Igazolt havi nettó jövedelem (adós és adóstárs): 650.000 Ft • Egyéb rendszeres jövedelem (családi pótlék): 26.600 Ft
Egyéb hitelekbôl adódó törlesztôrészlet: 35.000 Ft • Vállalások: rendszeres havi jövedelem jóváírása a banknál vezetett folyószámlára, törlesztési 
biztosítás kötése 

Az ajánlat tájékoztató jellegû (készült: 2022. július 13.)
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Társasházként békéltetô testülethez? 
Igen! Amikor vásárolunk vagy szolgáltatást veszünk igénybe, nem 

mindegy, hogy természetes személyként vagy vállalkozásként 
tesszük. A jogszabályok a fogyasztónak minôsülô természetes 
személyekre ugyanis kedvezôbb feltételeket írnak elô a 
szavatossági, jótállási jogaik érvényesítése során. De mi a helyzet, 
ha társasházi minôségben vásárolunk, kötünk szerzôdést? 
Cikkünkben ennek jártunk utána.

MI IS AZ A BÉKÉLTETÔ 
TESTÜLET? A békéltetô 
testület a gazdasági kamarák 
mellett mûködô független 
testület, amely fogyasztói jog-
vitákat bírálhat el.

A békéltetô testület hatás-
körébe az áruk és szolgálta-
tások
• minôségével, biztonságos-

ságával,
• és a termékfelelôsségi sza-

bályok alkalmazásával,
• valamint a szerzôdések 

megkötésével és teljesíté-
sével
kapcsolatos fogyasztói jog-

viták bírósági eljáráson kívüli 
rendezése tartozik.

Ez azt jelenti, hogy ameny-
nyiben akár az adás-vételi, 
akár a vállalkozói szerzôdés 
alapján nyújtott szolgáltatás 
nem felel meg a jogszabályok-
ban, illetve a szerzôdésben 
foglaltaknak, a vevô, illetve a 

megrendelô a békéltetô tes-
tülethez fordulhat. Fontos te-
hát, hogy a békéltetést csak a 
fogyasztó, mint magánszemély 
kezdeményezheti.

A békéltetô testület eljá-
rása megindításának feltétele, 
hogy a fogyasztó, azaz a vevô, 
illetve az adott szolgáltatást 
igénybe vevô az érintett gaz-
dálkodó szervezettel közvet-
lenül megkísérelje a panaszügy 
rendezését. A közvetlen ren-
dezés sikertelensége esetén 
adható be kérelem a testü-
lethez.

TÁRSASHÁZKÉNT BÉ-
KÉLTETÔ TESTÜLET-
HEZ? A fogyasztóvédelmi 
törvény kimondja, hogy a bé-
kéltetô testületre vonatkozó 
szabályok tekintetében a tár-
sasház fogyasztónak minôsül. 
Mindez azt jelenti, hogy tár-
sasház is érvényesítheti jogait 
békéltetô testület elôtt.

LÁSSUNK EGY PÉL-
DÁT! A társasház a vállal-
kozástól a homlokzat festését 
rendelte meg, melyre a vál-

lalkozás 3 év jótállást vállalt a 
szerzôdésben. A munkálatok 
2018 augusztusában fejezôd-
tek be, és a vakolat-hibákat 
már 2019 februárjában ész-
lelték. A társasház kérte a 
vállalkozót, hogy javítsa ki a 
hibákat, azonban ezt eluta-
sította arra hivatkozva, hogy 
a festéket gyártó cég írásban 
kikért véleménye szerint nem 
a vállalkozás munkája okozta 
a vakolat hibát. A vélemény 
szerint, az épület 30 éve ki-
alakított EPS homlokzati 
hôszigeteléssel rendelkezik, 
melynek „matrac-effektu-
sa” miatt a bevonat reped. 
A laboratóriumukban megál-
lapították, hogy a levált darab 
nem a vállalkozó által felhor-
dott festékrétegre korlátozó-
dik, hanem az ásványi kötésû 
ágyazóhabarcs keresztmet-
szetében, az üvegszövetnél 
következik be. A fogyasztó – 
mely ez esetben egy társasház 
volt – nem tudott megegyezni 
a vállalkozással, ezt követôen 
fordult a békéltetô testület-
hez, ahol sikerült egyezséget 
kötniük.

Mit tehetünk?

Rágcsálók
a lakásban! 

MIÉRT IS TARTSUK 
TÁVOL A RÁGCSÁLÓ-
KAT? Sokan tartanak a rág-
csálóktól, és ez az aggodalom 
sajnos nem teljesen alaptalan. 
A rágcsálók kárt tehetnek az 
otthonunkban: elrághatják a 
háztartási gépek vagy az au-
tók vezetékeit, melyek akár 
balesethez, az eszközök ki-
gyulladásához is vezethetnek. 
A rágcsálók továbbá számos 
baktérium és vírus hordozói 
lehetnek, jelenlétük allergiás 
reakciót okozhat, illetve az 
asztmás tüneteket is felerô-

sítheti. Cselekedni tehát kell, 
a kérdés már csak az, hogyan.

HAGYOMÁNYOS MEG-
OLDÁSOK A hagyomá-
nyosnak tekinthetô csapdák a 
kártevôket azonnal elpusztító 
szerkezetek, amelyek gazda-
ságos és hatékony megoldást 
kínálnak a rágcsálók ellen. Ma 
már ráadásul nem csak me-
chanikusan mûködô, hanem 
akár elektromos csapdával is 
találkozhatunk a boltokban. 
Ami nagyon fontos az ilyen 
eszközök elhelyezésénél, hogy 

A vidéki élet szépsége a 
természetközeliség. Annak 
azonban már kevésbé 
örülünk, ha nem várt módon 
rágcsálókkal találkozunk 
otthonunkban. A rágcsálók 
az ôsz beköszöntével pedig 
már a városok lakóit sem 
kímélik. Minthogy ezen állatok 
jelenléte nem épp kellemes 
jelenség, utánajártunk milyen 
eszközökkel élhetünk a 
rágcsálók eltávolítása és 
távoltartása érdekében.
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gondoskodjunk arról, más ál-
latok és gyermekek azokhoz 
ne férhessenek hozzá!

Elterjedt módszer még az 
egérragasztó kihelyezése is, 
annak használata azonban 
nem javasolt, mert a csapdá-
ba ragadt állat nem pusztul 
el azonnal, hanem hosszabb 
idôn keresztül szenved.

A MÉRGEZETT CSA-
LÉTKEK PROBLÉMÁJA 
Amennyiben a mérgezett 
csalétkek vagy irtószerek 
mellett döntünk, a vásárlás 
során rendkívül fontos, hogy 
megbizonyosodjunk a ma-
gyar nyelvû címke és haszná-
lati utasítás meglétérôl és az 
abban foglaltak szerint járjunk 
el a használat és a kihelyezés 
során. Nem árt észben tarta-
ni, hogy a nem elôírásszerû 
használatból és tárolásból 
adódó veszélyekért az irtó-
szer felhasználója felelôsség-
gel tartozik! 

Az útmutatók betartása 
azért is különösen fontos, 
mert a rágcsálóirtók legtöbb-
je véralvadásgátlót tartalmaz, 
ami veszélyt jelent az em-
berre és a többi állatra is. 
A készítmények hatóanyaga 
csak az elfogyasztást követô 
3-5 nappal fejti ki a hatását 
és a házi állatok akár akkor 
is mérgezôdhetnek, ha meg-
eszik az irtószert fogyasztó 
egeret vagy patkányt.

KÍMÉLETES MÓDSZE-
REK Szerencsére a ha-
gyományosnak tekinthetô 
egérfogó, egérragasztó és 
egér méreg mellett, találha-
tunk a piacon olyan megoldá-
sokat is, amelyek nem tesz-
nek kárt az állatban és annak 
környezetében sem. Ilyenek 
például az élvefogó csapdák, 
amelyek csupán foglyul ejtik 
az állatot, és azt mi késôbb 
szabadon engedhetjük. Hogy 
a módszer valóban humánus 
legyen, ellenôrizzük rendsze-
resen, befutott-e már az egér 
a csapdába, hogy mielôbb ki 
tudjuk engedni azt a szabad-
ba. Fontos, hogy a szabadon 
engedés otthonunktól távol, 
lakott területen kívül történ-
jen meg, így elkerülhetjük az 
állat visszatérését.

Érdemes tudni ,  hogy 
ezekhez a csapdákhoz akár 
speciális csalétket is besze-
rezhetünk, mely méreganyag 
és vegyszermentes, ráadásul 
összetétele miatt tartós és 

különösen vonzó a rágcsálók 
számára. 

A LEGMODERNEBB 
MEGOLDÁS Kíméletes és 
hatékony megoldást kínálnak 
az ultrahangos rágcsálóriasz-
tó készülékek. Ezek olyan 
frekvenciával  dolgoznak, 
amik a rágcsálók érzékeny 
hallása számára elviselhe-
tetlenek. Ezt a frekvenciát 
azonban az emberek nem 
képesek érzékelni, így az 
eszköz kihelyezése nem za-
varó akár egy lakószobában 
sem. Amire figyelni kell az 
elhelyezésnél, hogy biztosít-
suk az állat számára azt az 
útvonalat, amin keresztül az 
biztonsággal elhagyhatja a 
helyiséget.

A modernebb gépek rá-
adásul nem monoton mó-
don bocsátják ki a hango-
kat, hanem véletlenszerûen 
váltakozó frekvenciával, így 
a rágcsálók még véletlenül 
sem szokhatják meg az esz-
köz által kibocsátott rezgé-
seget. Fontos az is, hogy míg 
a rágcsálók ellen hatékony, a 
háziállatokat a készülék nem 
zavarja meg mûködése során.

ENNYIBE KERÜLNEK 
A kártevôk felbukkanása 
esetén tehát számos lehetô-
ség áll a rendelkezésünkre 
azok eltávolítása érdeké-
ben. Összefoglalásképpen 
elmondhatjuk, hogy az ultra-
hangos rágcsálóriasztó meg-

felelô valamennyi kártevô 
ellen, kíméletesen dolgozik, 
veszélytelen és akár meg-
elôzés céljából is használ-
ható. Hátránya ugyanakkor, 
hogy hatásterülete csupán 
egy helyiségre korlátozódik 
és igen költséges megoldás. 
Persze ebben a körben is 
találkozhatunk olcsóbb da-
rabokkal, de egy minôsé-
gibb termék ára akár 20 000 
Ft fölé is felkúszhat. Ezzel 
szemben egy hagyományos 
mechanikus egérfogó vagy 
egérragasztó párszáz forin-
tért elérhetô a piacon és 
hatékony megoldást kínál 
a már felmerült probléma 
megoldására. A cikkben em-
lített élvefogó egércsapdák 
aránylag kedvezô áron, már  
2-3 000 Ft körül elérhetôk a 
vásárlók számára. Ugyanak-
kor végleges megoldást ezek 
az eszközök önmagukban 
nem feltétlenül jelentenek, 
ezért célszerû feltérképezni, 
hol juthat be a lakásba az ál-
lat, és rágcsáló elleni paszta 
segítségével elzárni a bejutás 
útját. Egy ilyen készítmény 
ára ezres nagyságrendben 
mérhetô. 

Érdemes figyelembe venni, 
hogy a fenti csapdák árainak 
bemutatásakor azok egerek 
ellen fejlesztett változatainak 
árát vettük alapul. A patká-
nyok, nyestek vonatkozásá-
ban például már magasabb 
árakkal kell számolnunk.

Végezetül pedig fontosnak 
tartjuk annak a hangsúlyozá-
sát, hogy amennyiben a rág-
csálók jelenlétét 3-4 hét alatt 
nem tudjuk megszûntetni a 
fenti eszközökkel, célszerû 
lehet egy kártevôirtó szak-
vállalkozás segítségét kérni, 
hogy megelôzzük a kártevôk 
elszaporodását. Az irtás költ-
ségének kiszámításánál pedig 
figyelembe kell vennünk az 
irtandó állat fajtáját, az érin-
tett terület nagyságát, az 
anyagköltséget, a munkadíjat 
és a kiszállás díját is. Így jó, 
ha tudjuk, irtás esetén több 
tízezer forintos költséggel kell 
számolnunk.

Jó tanács!

Mivel az ultrahang a falakon 
nem képes áthatolni, ezért 
vegyük számításba, hogy egy 
készülék csak egy helyiség 
rágcsáló mentesítésére 
alkalmas. 
Ne engedjük vissza! – Mire jó 
a rágcsáló elleni paszta?
Amennyiben már sikerült 
eltávolítanunk a rágcsálókat 
az otthonunkból, jó, ha 
igyekszünk megakadályozni 
azok visszatérését. Ennek 
kiváló módja lehet a rágcsáló 
elleni paszta használata. A 
készítmény lényege, hogy 
a pasztával kitölthetjük a 
rágcsálók által kivájt réseket 
és csatornákat, hogy azokat 
ne tudja újra használni az 
állat. Elônye, hogy a pasztán 
a rágcsálók már nem tudják 
keresztülrágni magukat és 
az anyag a környezeti 
hatásoknak is ellenáll, azaz 
eredményesen használhatjuk 
azt házon belül és házon 
kívül is.

Fontos!
Fontos, hogy rágcsálóirtást 
magánszemély csak saját 
tulajdonú vagy bérelt ingat-
lanjának területén végezhet! 
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Ami nélkül 
nincs 

okosotthon
Teszteltük a robotporszívókat

FONTOS KÉRDÉS: 
A NAVIGÁCIÓ Az egyik 
legfontosabb kérdés, ha ro-
botporszívókról beszélünk, 
hogy az milyen rendszert 
használ a tájékozódáshoz. 

Az olcsóbb, régebbi mo-
dellek például nem használ-
nak navigációs rendszereket. 
Ezek különbözô szenzorokkal 
mûködnek (például infravö-
rös vagy ultrahang), melyek 

segítenek az eszköznek el-
igazodni egy helyiségben. 
Jellemzôen ütközés és szint-
különbség érzékelôvel is ren-
delkeznek, és akadály esetén 
algoritmusuknak megfelelôen 
haladnak tovább. A navigáció 
nélküli modellek kevésbé ha-
tékonyak. Mivel nem tudják, 
hol jártak már, ezért vissza-
térhetnek egy már tisztított 
területhez, ugyanakkor köny-

Egy robotporszívó 
beszerzésével sokat 
könnyíthetünk az 
életünkön, nem véletlenül 
válnak ezek az eszközök 
egyre népszerûbbekké a 
háztartásokban. A piacon 
szétnézve rengeteg 
márkával, a különbözô 
funkciók széles skálájával 
és nagymértékben 
különbözô árakkal 
találkozhatunk. Az ideális 
porszívó megtalálása 
azonban nem lehetetlen 
feladat, a következôkben 
bemutatásra 
kerülô szempontok 
megfontolásával biztosan 
mi is sikerrel járunk. 
Tesztünk elkészítése során 
15 terméket vizsgáltunk 
meg és értékeltünk, amely 
segítségül szolgálhat 
a termékek bôséges 
választékában való 
eligazodásban.

nyen kihagyhatnak még meg 
nem takarított területeket. 

Ezzel szemben a navigáci-
óval ellátott termékek haté-
konysága a 99%-ot is elérheti. 
Lézeres szkennerekkel, ka-
merával vagy beépített GPS-
sel vannak ellátva, amelyek 
segítségével feltérképezik a 
takarítandó helyiséget, akár a 
teljes lakást is. A legmoder-
nebb változatok ráadásul már 
képesek megjegyezni a tere-
pet, ami alapján térképet ké-
szítenek és a memóriájukban 
tárolt térképnek megfelelôen 
mozognak a takarítás során.

MÉG NÉHÁNY HASZ-
NOS ÉRZÉKELÔ Szint-
különbség érzékelôvel a 
legtöbb eszköz rendelkezik, 
azonban vannak olyan okos 
porszívók is, amelyek észle-
lik, ha megváltozott a mun-
kafelületük, azaz, ha például 
kemény padlóról szônyegre 
érkeztek vagy fordítva. Ilyen-
kor képesek automatikusan 
módosítani a mûködésükön, 
például a szívóerô mértékén 
vagy a kefék munkáján. Elô-
nyös funkció lehet továbbá a 
koszérzékelô, ami abban se-
gíthet, hogy azokon a helye-
ken, ahol a gép szennyezô-
dést érzékel, hosszabban és 
alaposabban dolgozzon. 

HA VALAMI ÚTBAN 
VAN… A porszívó akkor 
tud megfelelôen mûködni, 
ha akadálytalanul haladhat 

végig a feltakarítani kívánt 
területen, azaz nem hagytunk 
a padlón szanaszét holmikat. 
A padlón felejtett gyermek-
játékok, a széthagyott cipôk 
mind-mind csökkentik a taka-
rítás hatékonyságát.

Rendkívül elônyös ezért, 
hogy egyes készülékeken be-
állíthatjuk, hogy a takarítás 
során kerüljön el bizonyos 
helyiségeket vagy területe-
ket. Ez célszerû lehet, ha 
nem akarjuk, hogy az eszköz 
olyan helyre tévedjen, ahol 
könnyen elakadhat vagy kárt 
tehet valamiben. 

Bizonyos eszközöknek akár 
telefonon keresztül is beállít-
hatunk „no go” zónákat, vagy 
kiegészítô jeladókkal virtu-
ális falakat hozhatunk létre. 
Ilyen funkcióval persze nem 
minden termék rendelkezik, 
ezért vásárlás elôtt célszerû 
ellenôrizni a funkció meglétét. 

HA SZÔNYEGÜNK 
VAN, ERRE FIGYEL-
JÜNK! Gyakran hozzák fel a 
robotporszívókkal szemben, 
hogy szívóerejük kisebb a 
hagyományos gépekhez ké-
pest, ami különösen szônye-
gek esetén lehet problémás. 
Tény, hogy idônként érde-
mes lehet kitakarítani a ro-
botporszívó munkája mellett 
is, azonban ma már a jobb 
minôségû modellekkel sem-
milyen felület nem jelent 
akadályt. A szônyegeken is 
hatékonyan mûködô típusok 
nagyobb szívóerôvel és spe-
ciális kefékkel rendelkeznek, 
ami nem csak a mélyebb tisz-
títást biztosítja, de megóvja 
a készüléket a szônyegroj-
tokon való fennakadástól is. 
Hogy megtaláljuk a számunk-
ra ideális gépet, ne feledjük 
ellenôrizni, hogy a kiszemelt 
készüléket milyen felületek-
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re tervezték! Ha pedig ked-
venceink is velünk élnek az 
otthonunkban, érdemes kife-
jezetten állatszôr összegyûj-
tésére alkalmas kefével ren-
delkezô gépet választani.

MEKKORA A PORTAR-
TÁLY? Nem érdemes fi-
gyelmen kívül hagyni a fenti 
kérdést, mivel a robotpor-
szívók tartálya jellemzôen 
kisebb, mint egy normál por-
szívóé és bár mûködésük au-
tomatikus, a tartály ürítésérôl 
az átlag gépek esetén nekünk 
kell gondoskodnunk. Egy kis 
lakás vonatkozásában elég 
lehet a 0,2-0,3 literes tartály, 
ennél nagyobb otthon esetén 
azonban nem érdemes 0,6 l 
alá menni. 

Jó hír az, hogy a magasabb 
árkategóriájú készülékek kö-
zött találhatunk olyan esz-
közöket, amelyek lehetôvé 
teszik a portartály kiürítését a 
töltôállomáson. Az ilyen por-
szívók érzékelik, ha megtelt 
a tartályuk és automatikusan 

a töltôállomáshoz vándorol-
nak, hogy a tartály ürítése 
után tovább folytathassák a 
munkát. Nekünk pedig csak 
annyi dolgunk van, hogy ki-
cseréljük a tisztítóállomáson 
lévô tartályt, ha az jelzi, hogy 
megtelt. 

NEM CSAK AZ ÜZEM-
IDÔ A FONTOS Az 
üzem idôt illetôen általános-
ságban elmondhatjuk, hogy 
egy kis lakás esetén elég 
lehet egy óra is a porszívó-
záshoz, egy átlagos otthonnál 
azonban már jó, ha legalább 

90-100 perccel számolunk. 
Érdemes ugyanakkor szá-
mításba venni, hogy a teljes 
kitakarításhoz szükséges idô 
megállapításához nem csak 
az üzemidôre kell tekintet-
tel lenni. Ilyen szempontból, 
ahogy fentebb említettük, a 
kitakarítandó terület mérete 
és a porszívó hatékonysága 
éppen olyan fontos tényezô, 
mint az üzemidô, és ekkor 
a töltés idôtartamáról még 
nem is beszéltünk.

SZÁMOLJUNK A TÖL-
TÉS IDEJÉVEL IS A vásár-
lás során szinte mindenki el-
lenôrzi a termék üzemidejét, 
könnyen átsiklik ugyanakkor a 
töltés idején. Pedig, ha a la-
kás nem takarítható ki egyet-
len töltéssel, nem mindegy 
mennyit kell várni a munka 
folytatásához. Ha összeadjuk 
az üzemidôket és a töltés 
idejét, a takarítás teljes befe-
jezéséhez akár bôven több, 
mint 8 óra is összejöhet. 
Éppen ezért nagyon fontos, 
hogy mérjük fel, mekkora la-
kásban akarjuk majd használni 
a gépet és válasszunk nekünk 
megfelelô paraméterekkel 
rendelkezô robotporszívót.

AUTOMATIKUS TÖL-
TÉS Manapság már a leg-
több modell rendelkezik au-
tomatikus töltés funkcióval, 
aminek a lényege, hogy ha 
munka közben a porszívó 
akkumulátora lemerül, az 

Rowenta RR7387WH Rowenta RR7387WH 
X-PLORER S50 Total CareX-PLORER S50 Total Care

Niceboy ION Charles Niceboy ION Charles 
i7 Whitei7 White

iRobot  iRobot  
Roomba i7+Roomba i7+

Xiaomi  Xiaomi  
Roidmi EVE PlusRoidmi EVE Plus

VIOMI S9 ALPHA UV, VIOMI S9 ALPHA UV, 
fehérfehér

Ár 59 990 Ft 82 490 Ft 309 990 Ft 138 900 Ft 182 990 Ft
Portartály térfogata 0,4 l 0,6 l 0,6 l 0,3 l 0,3 l
Üzemidô 120 perc 120 perc 120 perc 250 perc 220 perc
Töltési idô 6 óra 5 óra 1,5 óra 5 óra 6 óra
Zajszint 67 dB 65 dB 58 dB 75 dB 70 dB
Tömeg 3,79 kg 2 kg 3,4 kg 2,7 kg 3,18 kg
Méret 32,5 x 32,5 x 8 cm 32 × 32× 7,8 cm 33,5 × 33,5 × 9,3 cm 35 x 35 x 9,8 cm 35 x 35 x 9,8 cm
Mûködés szônyegen Igen Igen Igen Igen Igen
Feltörlés funkció Igen Igen Igen Igen Igen
Állatszôr feltakarítása Igen Igen Nincs adat Nincs adat Igen
Lépcsôérzékelô/leesés elleni 
védelem Igen Igen Igen Igen Igen

Ütközésérzékelô Igen Igen Igen Igen Igen
Intelligens akkumulátor-figyelés Igen Igen Igen Igen Igen
Portartály-ürítés az állomáson - - Igen Igen Igen

Térképkészítés Igen Nincs adat Igen (10 térképet képes 
elmenteni) Igen Igen (5 térképet képes 

elmenteni)
Pontszám 8 10 12 10 10

ETA  ETA  
Master 5229 90000Master 5229 90000

ECOVACS DEEBOT OZMO ECOVACS DEEBOT OZMO 
T8 PureT8 Pure

Lauben Robot LaserVac® Lauben Robot LaserVac® 
52BB Pet52BB Pet

SENCOR SRV 4000GD-SENCOR SRV 4000GD-
EUE3 2 az 1-ben  EUE3 2 az 1-ben  
Active AllFloor WiFiActive AllFloor WiFi

CONCEPT VR3210  CONCEPT VR3210  
3 az 1-ben Laser UVC3 az 1-ben Laser UVC

Ár 152 890 Ft 200 890 Ft 181 990 Ft 73 990 Ft 177 990 Ft
Portartály térfogata 0,6 l 0,42 l 0,48 l 0,42 l 0,6 l
Üzemidô 230 perc 200 perc 90 perc 120 perc 250 perc
Töltési idô 6 óra 6,5 óra 6 óra 5 óra 5 óra
Zajszint 68 dB 67 dB 62 dB 60 dB 70 dB
Tömeg 3,5 kg 4,3 kg 3,1 kg 2,5 kg 3,1 kg
Méret 35 x 35 x 9,5 cm 35,3 x 35,3 x 9,36 cm 33 x 33 x 9,6 cm 35 x 35 x 8,8 cm 35 x 35 x 10 cm
Mûködés szônyegen Igen Igen Igen Igen Igen
Állatszôr feltakarítása Speciális kefe állatszôrhöz Igen Speciális kefe állatszôrhöz Nincs adat Speciális kefe állatszôrhöz
Feltörlés funkció Igen Igen Igen Igen Igen
Lépcsôérzékelô/leesés elleni 
védelem Igen Igen Igen Igen Nincs adat

Ütközésérzékelô Igen Igen Igen Igen Igen
Intelligens akkumulátor-figyelés Igen Igen Igen Igen Igen
Portartály-ürítés az állomáson - - - - -

Térképkészítés Igen (5 térképet képes 
elmenteni)

Igen (2 térképet képes 
elmenteni)

Igen (5 térképet képes 
elmenteni) Nincs adat Igen

Pontszám 10 9 8 8 10
Electrolux PURE i9.2 Electrolux PURE i9.2 

PI92-6DGMPI92-6DGM Roborock S7 feketeRoborock S7 fekete Proscenic M8 PROProscenic M8 PRO Samsung Jet BotSamsung Jet Bot CleanMate LDS800CleanMate LDS800

Ár 209 990 Ft 203 790 Ft 146 890 Ft 187 190 Ft 174 290 Ft174 290 Ft
Portartály térfogata 0,7 l 0,47 l 0,28 l 0,4 l 0,6 l0,6 l
Üzemidô 100 perc 180 perc 256 perc 90 perc 150 perc150 perc
Töltési idô 2 óra 6 óra 5 óra 4 óra 4 óra4 óra
Zajszint 75 dB 67 dB 80 dB 76 dB 65 dB65 dB
Tömeg 3,56 kg 4,5 kg 6 kg 3,4 kg 3,5 kg3,5 kg
Méret 31,5 x 8,5 cm 35 x 35 x 9,65 cm 35 x 35 x 13,5 cm 35 x 35 x 9,9 cm 35 x 35 x 10 cm35 x 35 x 10 cm
Mûködés szônyegen Igen Igen Igen Igen IgenIgen
Állatszôr feltakarítása Nincs adat Nincs adat Nincs adat Nincs adat Speciális kefe állatszôrhözSpeciális kefe állatszôrhöz
Feltörlés funkció Nincs adat Igen Igen Igen IgenIgen
Lépcsôérzékelô/leesés elleni 
védelem Nincs adat Igen Igen Igen IgenIgen

Ütközésérzékelô Nincs adat Igen Nincs adat Igen IgenIgen
Intelligens akkumulátor-figyelés Igen Igen Igen Igen IgenIgen
Portartály-ürítés az állomáson - Igen Igen - --

Térképkészítés Igen Nincs adat Igen Nincs adat Igen (5 térképet képes Igen (5 térképet képes 
elmenteni)elmenteni)

Pontszám 7 7 9 7 1313
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Ha nem vágyunk különösebb 
extra funkciókra (például 
nedves feltörlés, térképme-
mória), nincs háziállat a la-
kásban és kizárólag kemény-
padlós burkolaton kívánjuk 
használni a gépet, akkor jóval 
100 000 Ft alatt is kiváló gé-
pekkel találkozhatunk. Ha 
azonban többre vágyunk az 
alapfunkcióknál, vagy a kö-
rülményeink egyéb módon 
indokolják, a megfelelô taka-
rítási eredmény érdekében 
célszerû lehet egy komolyabb 
eszközbe beruháznunk.

TESZTELTÜK A TER-
MÉKEKET Tesztünk el-
készítéséhez 15 terméket 
vizsgáltunk meg és értékel-
tünk a következôk szerint. 
Figyelembe vettük a portar-
tály méretét, az üzemidôt, 
a töltés idejét, a zajszintet, 
továbbá egyes funkciók meg-
létét. Az értékelés során 
egy átlagos, kisebb méretû 

otthont vettünk alapul, ahol 
2-3 személy kényelmesen 
elférhet. A kényelmes hasz-
nálatra tekintettel 1 pont 
járt azoknak a termékeknek, 
amelyek portartálya legalább 
0,6 l volt. Ami az üzemidôt 
illeti, 100 perctôl 1 pontot, 
200-tól 2 pontot adtunk a 
porszívóknak. Az általunk 
megvizsgált termékek töltési 
ideje legfeljebb 6 óra volt, 
így egy ponttal jutalmaztuk 
azokat a termékeket, ame-
lyek 5 óra alatt töltötték fel 
a gépet és 2 ponttal azokat, 
amik ennél kevesebb idô 
alatt. A csendesebb mûködés 
zavartalanabb használatot 
biztosít, így legfeljebb 65 dB 
zajszint esetén adtunk 1 pon-
tot a terméknek. Mindezeken 
felül minden, a táblázatban 
feltüntetett, vizsgált funkció 
meglétére tekintettel további 
1-1 pontot adtunk a gépek-
nek (mûködés szônyegen, 

feltörlés funkció, állatszôr 
feltakarítása, lépcsôérzékelô, 
ütközésérzékelô, intelligens 
akkumulátor-figyelés, portar-
tály-ürítés az állomáson, tér-
képkészítés). 

A fenti pontozás alapján 
fej-fej mellett végzett az iRo-
bot Roomba i7+ és a Clean-
Mate LDS800 robotporszívó. 
Kettejük versenyét ár-érték 
alapján döntöttük el, melyre 
tekintettel 1 pontot adtunk 
a CleanMate LDS800 porszí-
vónak. 

Tesztünk gyôztese tehát a 
CleanMate LDS800 lett, mely 
0,6 l portartállyal rendelkezik, 
csupán 4 óra alatt feltölthetô 
és akár 150 percig is képes 
dolgozni. Mindezeken túl kü-
lönösen elônyös, hogy állat-
szôr összegyûjtésére alkalmas 
speciális kefével rendelkezik, 
feltérképezi a takarítandó 
területeket és akár 5 térkép 
tárolására is alkalmas. 

magától visszamegy a töltôál-
lomásra, majd a feltöltôdést 
követôen folytatja a taka-
rítást. Ebben a kérdésben 
persze a fejlettebb navigáci-
ós rendszerrel mûködô mo-
dellek jobban teljesíthetnek 
annyiban, hogy gyorsabban 
visszatalálnak a dokkoló ál-
lomásra, majd pedig képe-
sek visszatérni a takarításhoz 
pontosan oda, ahol korábban 
abbahagyták azt. 

TELEFONNAL IS ÖSZ-
SZEKAPCSOLHATJUK! 
Nem is kell sokáig keresgél-
nünk, hogy olyan porszívót 
találjunk, ami egy mobil al-
kalmazáson keresztül lehetô-
vé teszi, hogy akár a telefo-
nunkról is irányítsuk a gépet. 
Komolyabb készülék esetén 
pedig még több okosfunkci-
óval számolhatunk. Számos 
gép esetén nem csak az el-
indításról gondoskodhatunk 
a telefonon keresztül, hanem 

idôzíthetjük is azt, beállítha-
tunk egy rendszeres takarítási 
rendet vagy akár a takarítás 
útvonalát is meghatározhat-
juk. Egyes eszközök pedig 
lehetôvé teszik azt is, hogy 
a telefonunkon lássuk, merre 
ment a gép és hol mennyit 
idôzött. Mindezeken túl az 
alkalmazáson belül informá-
ciókat kaphatunk a porszívó 
töltöttségi állapotáról, a ta-
karítás idôtartamáról, a por-
tartály ürítésének vagy akár a 
szûrô és a kefe tisztításának 
szükségességérôl is.

FELMOSÁS HELYETT 
IS? Ma már rengeteg robot-
porszívó rendelkezik moppal, 
ami egy hatékonyabb és ala-
posabb tisztítást biztosít, mi-
vel az ilyen gépek nem csak 
felporszívózzák a padlót, de 
fel is törlik azt, összegyûjt-
ve a finomabb port is. Nem 
mindegy azonban, hogy szá-
raz vagy nedves feltörlésre 

alkalmas eszközt választunk. 
A nedves törlést is biztosí-
tó készülékek víztartállyal és 
speciális szórófejekkel rendel-
keznek. Ha a felmosásban is 
jeleskedô gépbe szeretnénk 
beruházni, jó, ha tudjuk, kicsit 
jobban a pénztárcánkba kell 
nyúlnunk. Számoljunk azzal is, 
hogy a víztartály jellemzôen 
nem túl nagy, így nagyobb fe-
lületek esetén szükség lehet 
annak újratöltésére. Vannak 
persze kifejezetten felmosás-
ra tervezett robotok, ha ez 
az elsôdleges célunk, választ-
hatunk ilyet is.

MENNYIBE KERÜL? Ha 
megvizsgáljuk a robotpor-
szívók piacát, láthatjuk, hogy 
azok ára igen széles skálán 
mozog. Az olcsóbb modellek 
között találhatunk 60 000 Ft 
alatti készülékeket, azonban 
nem ritkák a 300 000 Ft felet-
ti porszívók sem. A különbég 
oka alapvetôen a funkciók 
sokszínûségében, a navigáci-
ós rendszer minôségében és 
a teljesítményben keresendô. 
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A legolcsóbb a legjobb? 

2020 óta már az 
otthonbiztosítások piacán is 
választhatunk fogyasztóbarát 
terméket.  
A Minôsített Fogyasztóbarát 
Otthonbiztosítás (MFO) legfôbb 
elônye, hogy feltételrendszere 
közérthetô és áttekinthetô, 
egyszerû és gyors ügyintézéssel 
köthetô, valamint a kárrendezés 
is ügyfélbarát. Hogy mit is 
jelentenek ezek pontosan? 
Miben különböznek egymástól 
és mekkora éves biztosítási 
díj megfizetésével érhetôk 
el a Magyar Nemzeti Bank 
minôsítését elnyert termékek? 
Mutatjuk a részleteket.

MIRE ÉS HOGYAN 
KÖTHETÔ? MFO köthetô 
csak ingatlanra, csak ingóság-
ra, vagy egyszerre ingatlanra 
és ingóságra. Lehetôség van 
ún. Alapcsomagot kötni, mely 
kizárólag az alábbi káresemé-
nyekre terjed ki: 

• tûz
• füst- és koromszennyezés
• robbanás
• villámcsapás
• villámcsapás másodlagos 

hatása
• vihar
• felhôszakadás

Óriási különbségek az MFO  
termékek árazásában

• jégverés
• hónyomás
• árvíz
• földrengés
• földcsuszamlás, kô-, szikla- 

és földomlás
• ismeretlen építmény, isme-

retlen üreg beomlása
• idegen jármû ütközése
• idegen tárgy rádôlése
• vízkár (beázás, kívülrôl ér-

kezô víz, vezetékes vízkár, 
elfolyt víz)

• betöréses lopás, rablás, 
besurranás

• rongálás, vandalizmus
• üvegtörés
• felelôsségbiztosítás

Jó tudni, hogy az alapcso-
magba tartozó fedezetek 
esetében rögzített a mini-
mális biztosítási események, 
a kockázatkizárások és a 
mentesülések köre, valamint, 
hogy a biztosítók kizárólag az 
ügyfelekre nézve kedvezôbb 
irányba térhetnek el (pl. a 
biztosítási események köre 
széleskörûbb lehet). 

KIEGÉSZÍTÔ FEDEZE-
TEK – BIZTOSÍTÓN-
KÉNT ELTÉRÔEK Ter-
mészetesen lehetôség van az 
alapcsomagban foglaltakon 
túl kiegészítô – elnevezé-
sükben sztenderd és nem 
sztenderd – fedezetek vá-
lasztására is. Nem szabad 
azonban elfelejteni az elne-
vezésükben sztenderd ki-
egészítô fedezetek esetében, 

hogy a biztosítási esemény, a 
biztosítási összeg meghatáro-
zása, a kizárások és a kiegé-
szítô biztosítás egyéb felté-
telei biztosítónként eltérôek 
lehetnek. Minden esetben 
célszerû áttanulmányozni a 
termékismertetôket, melybôl 
kiderül, hogy a választott fe-
dezet elérhetô-e a kiszemelt 
biztosítónál. 

BIZTOSÍTÁSI ÖSSZEG 
– MI A JELENTÔSÉGE 
VITARENDEZÉSKOR? 
A biztosítási összeg ingatlan 
esetén azt az összeget jelenti, 
melybôl az épület a kár bekö-
vetkezésének idôpontjában 
érvényes árak mellett, a koc-
kázatviselés helyén helyreál-
lítható. Ingóságok esetében a 
biztosítási összeg a szerzôdô 
választása szerint meghatá-
rozható egyetlen értékként, 
vagy egy egyszerûsített, elôre 
meghatározott sztenderd in-
góságlista alapján.

A biztosítási szerzôdésben 
foglaltak szerint lehetôség 
van a biztosítási összeget év-
fordulóra módosítani abból 
a célból, hogy a biztosított 
ingóságok, ingatlanok értéke 
kövesse az aktuális piaci ér-
tékeket. 

Elôfordulhat, hogy kár ese-
tén vita támad a biztosító 
által felkínált kártérítési ösz-
szeg tekintetében. Jó tudni, 
hogy ilyen esetben csak ak-
kor jöhet létre egyezség az 
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ügyfél és a biztosító között, 
ha az ügyfél szerzôdéskötés-
kor a biztosító által felkínált 
biztosítási összeget elfogad-
ta – azaz nem alulbiztosított 
szerzôdést kötött –, és a kár 
bekövetkezéséig minden év-
fordulónál elfogadta a felaján-
lott értékkövetést. 

PAPÍRMENTES KOM-
MUNIKÁCIÓ Jó tudni, 
hogy a biztosító az ajánlat-
tételtôl a szerzôdés meg-
szûnéséig biztosítja a papír-
mentes kommunikációt, azaz 
lehetôség van az ajánlatot 
elektronikus úton megtenni, 
nyilatkozni, kárt bejelenteni, 
tájékoztatást kérni, továbbá 
szerzôdést módosítani, illetve 
felmondani. Kérésre azonban 
a biztosítónak lehetôséget 
kell biztosítania az elektro-
nikus kommunikációtól való 
eltérésre, illetve a szerzôdés 
felmondásáról szóló értesí-

tését postai úton is meg kell 
küldenie az ügyfél részére. 

KEDVEZMÉNYEK A biz-
tosító kedvezményeket ad-
hat az éves díjból a választott 
díjfizetési mód, a gyakoriság, 
szerzôdéskötési, kárrendezé-
si vagy kapcsolattartási mód 
alapján, továbbá nyújthat 
hûség- vagy partnerkedvez-

ményt, illetve kedvezményt 
adhat gyermeket nevelô csa-
ládok részére is. 

A fentieken túl azonban a 
biztosító egyéb kedvezményt 
a díjból nem nyújthat!

ÜGYFÉLBARÁT KÁR-
RENDEZÉS A kárrendezés 
során a szerzôdô többlet-
szolgáltatásra lesz jogosult, 
ilyenek például: 
• Választható kapcsolat-

tartási mód és elektro-
nikus nyomon követés: a 
kárrendezés során a kom-
munikáció történhet pos-
tai úton, elektronikusan, 
vagy telefonon, továbbá, 
a kárrendezés folyamata 
– függetlenül a választott 
kapcsolattartási módtól – 
minden esetben elektro-
nikusan is nyomon követ-
hetô.

• Pontos és egyértelmû 
tájékoztatás: a kárfelvé-
tel során a biztosítónak 
egyértelmûen tájékoztatnia 
kell az ügyfelet a szükséges 
dokumentumokról.

• Gyors ügyintézés: a biz-
tosító a kárbejelentést kö-
vetôen legfeljebb 2 mun-
kanapon belül felveszi a 
szerzôdôvel a kapcsolatot 
a kárszemle idôpontja vo-
natkozásában (a kárszemle 
a kárbejelentéstôl számí-
tott 5 munkanapon belül 
megtörténik). Amennyi-
ben olyan vis maior vagy 
havaria helyzet alakul ki, 

amely miatt nincs lehetô-
ség 5 munkanapon belüli 
kárszemlére, a biztosító-
nak errôl tájékoztatást kell 
nyújtania online felületein 
és ügyfélfogadásra nyitva 
álló helyiségeiben.

• 5 munkanapon belüli 
kárkifizetés: a kárkifizetés 
a kárszemlét, vagy az utol-
só dokumentum beérkezé-
sét követô 5 munkanapon 
belül megtörténik.

• Kárigény elutasítása 
10 munkanapon belül: 
amennyiben a kárigény el-
utasításra kerül, a biztosító 
errôl a kárszemlét, vagy az 
utolsó dokumentum beér-
kezését követô 10 munka-
napon belül döntést hoz.

• Kárrendezési dokumen-
tumok áttekintése: kü-
lön kérés esetén, lehetôség 
van a kárrendezéshez kap-
csolódó dokumentumok 
megtekintésére.

• Gyor s í to t t  e l j á rá s : 
100.000 Ft alatti károk 
esetén van erre lehetôség, 
melynek ügyintézési határ-
ideje 5 munkanap.

• Személyi kárrendezési 
kapcsolattartó kijelölé-
se: ha a keletkezett kár az 
ügyfél egzisztenciális hely-
zetét veszélyezteti (pl. lak-
hatatlanná vált épület), a 
biztosító személyi kárren-
dezési kapcsolattartót je-
löl ki, aki a kárrendezésrôl 
folyamatosan tájékoztatja 
az ügyfelet. Mindennapi 

lakhatást veszélyeztetô ká-
resemény bekövetkezése 
esetén, a biztosító 5 mun-
kanapon belül folyósítja a 
kárelôleget. 

MELY BIZTOSÍTÓK-
NÁL ÉRHETÔ EL? Az 
MFO minden olyan biztosí-
tónál elérhetô, melynek van 
Minôsített Fogyasztóbarát 

Otthonbiztosítás minôsítést 
elnyert terméke. A minôsí-
tést elnyert biztosító társa-
ságok elérhetôek a Magyar 
Nemzeti Bank Minôsített 
Fogyasztóbarát Otthonbizto-
sítás aloldalán (https://www.
mnb.hu/mfo/).

HOGYAN VÁLTSUNK? 
Amennyiben a meglévô la-
kásbiztosítást szeretnénk 
MFO-ra váltani, azt a szer-
zôdés évfordulója elôtt a 
jelenlegi biztosítónál tehetjük 
meg. A szerzôdés évfordu-
lójakor eldönthetjük, hogy 
maradunk-e az eredeti szer-
zôdésnél, módosítjuk-e azt a 
meglévô biztosítónál, vagy új 
biztosítást kötünk egy másik 
biztosítónál a meglévô fel-
mondásával. 

KALKULÁTOR SEGÍTI 
AZ ÖSSZEHASONLÍ-
TÁST A Magyar Nemzeti 
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Minôsítést elnyert 
biztosító Generali Biztosító Zrt. 

Colonnade Insurance 
S.A. Magyarországi 

Fióktelepe

Groupama Biztosító 
Zrt. 

KöBE Közép-európai 
Kölcsönös Biztosító 

Egyesület 

Wáberer Hungária 
Biztosító Zrt. 

Union Vienna Insurance 
Group Biztosító Zrt. 

Allianz Hungária 
Biztosító Zrt. 

CIG Pannónia Elsô 
Magyar Általános 

Biztosító Zrt.
Genertel Biztosító Zrt. 

Minôsítést elnyert 
termék megnevezése

Házôrzô Minôsített Fogyasztóbarát 
Otthonbiztosítás

Colonnade Minôsített 
Fogyasztóbarát Otthonbiztosítás

VESTA Q Minôsített Fogyasztóbarát 
Otthonbiztosítás

KöBE Minôsített Fogyasztóbarát 
Otthonbiztosítás

Megóv-Lak Minôsített 
Fogyasztóbarát Otthonbiztosítás

UNION Értem Minôsített 
Fogyasztóbarát Otthonbiztosítás

Allianz Összhang Fogyasztóbarát 
Otthonbiztosítás

CIG Pannónia LakóTárs Extra 
Minôsített Fogyasztóbarát 

Otthonbiztosítás

Start Minôsített Fogyasztóbarát 
Otthonbiztosítás

Elnevezésükben 
sztenderd és nem 
sztenderd kiegészítô 
fedezetek

Ügyfél-tájékoztató és biztosítási 
feltételek c. dokumentumban 

foglaltak szerint

Biztosítási feltételek és  
ügyfél-tájékoztató c. 

dokumentumban foglaltak szerint

Ügyfél-tájékoztató c. 
dokumentumban foglaltak szerint

Ügyfél-tájékoztató c. 
dokumentumban foglaltak szerint

Ügyfél-tájékoztató, Hasznos 
tudnivalók, Általános Kárbiztosítási 

Feltételek, Otthonbiztosítási 
Különös Feltételek c. 

dokumentumban foglaltak szerint

Ügyfél-tájékoztató és Biztosítási 
feltételek c. dokumentumban 

foglaltak szerint

Ügyfél-tájékoztató és Szerzôdési 
Feltételek c. dokumentumban 

foglaltak szerint

Ügyfél-tájékoztató és Biztosítási 
Feltételek c. dokumentumban 

foglaltak szerint

Ügyfél-tájékoztató és feltételek c. 
dokumentumban foglaltak szerint

Kedvezmények

Elektronikus kommunikációs 
kapcsolattartási mód választása 

esetén: 4%
Átutalásos díjfizetés esetén: 14%
Csoportos beszedési megbízás 

esetén: 21%
Negyedéves díjfizetés esetén: 2%
Féléves díjfizetés esetén: 4%
Éves díjfizetés esetén: 6%

Csoportos beszedési megbízás 
esetén: 4%

Éves díjfizetési gyakoriság 
esetén: 4%

Féléves díjfizetés esetén: 2% 
Elektronikus kommunikáció 

választásakor: 5% 
Elektronikus kárrendezés 

választásakor: 2%

A Groupama Biztosító honlapján 
történô online biztosításkötés 

esetén: 5%
Elektronikus ügyintézéshez 
(e-kommunikáció) való 
hozzájárulás esetén: 4%
Éves díjfizetés választása 

esetén: 10%

Kedvezmények vehetôk igénybe 
a díjfizetés módja, a díjfizetés 
gyakorisága, a szerzôdéskötés 
módja, a kapcsolattartás módja 
és a kárrendezés módja alapján. 
A vonatkozó kedvezményszorzók 
értéke a szerzôdô által – az 

igényfelmérés során – megadott 
preferenciák alapján kerül 

meghatározásra.

Postai csekkes fizetés/nem 
e-kommunikáció választása 

esetén: 0-3.850 Ft a díjfizetés 
gyakoriságától függôen

Postai csekk/e-kommunikáció 
választása esetén: 0-3.850 Ft a 
díjfizetés gyakoriságától függôen
Átutalás, csoportos beszedési 
megbízás, online bankkártyás 
fizetés/nem e-kommunikáció 

választása esetén: 600 Ft-3.900 Ft 
a díjfizetés gyakoriságától függôen

Átutalás, csoportos beszedési 
megbízás, online bankkártyás 

fizetés/e-kommunikáció választása 
esetén: 3.600-4.150 Ft a díjfizetés 

gyakoriságától függôen

E-kommunikáció választása 
esetén: 10%

Éves díjfizetés esetén: 8%
Féléves díjfizetés esetén: 4%
Csoportos beszedési megbízás 

esetén: 5%

A szerzôdô kedvezményben 
részesülhet a díjfizetés módja, 
a díjfizetés gyakorisága, a 
kapcsolattartás módja és a 

szerzôdéskötés módja alapján. 

A szerzôdô kedvezményben 
részesülhet a díjfizetési 

gyakoriságtól és díjfizetési módtól 
függôen. A kedvezmények aktuális 

mértékét a biztosító a www.
cigpannonia.hu oldalon közzéteszi. 

Csoportos beszedés esetén: 12%
Éves díjfizetés esetén: 12%
Elektronikus kommunikáció 

választása esetén: 5%

Pódíjazás/kockázati 
szorzó alkalmazása nincs információ

Csekkes díjfizetés esetén: 400 Ft
Havi díjfizetés esetén: 10%

1950 elôtt épített
ingatlannál: 20%

Külterületen elhelyezkedô 
ingatlannál: 20%
Bérleményél: 10%

Csekkes díjfizetési mód választása 
esetén a pótdíj mértéke: 10%

Az alkalmazott kockázati 
szorzók a biztosító „Díjszabás” 
tájékoztatójában érhetôk el. 

nincs információ

Faház, könnyûszerkezetes épületek 
esetén: 30% 

Csekkes díjfizetési mód választása 
esetén: 500 Ft/választott díjfizetési 

gyakoriság
Havi díjfizetési gyakoriság 

esetén: 10%
Vályog és vegyes falazat 

esetén: 100%
Külterületen elhelyezkedô ingatlan 

esetén: 20%

nincs információ

A biztosító által alkalmazott 
pótdíjakat, azok feltételeit, 

mértékét, a termékre vonatkozó 
hirdetmények, valamint 

díjhirdetések tartalmazzák.

nincs információ

Minimum díjak (éves 
biztosítási díj minimum 
összege)

nincs információ
8.000 Ft/biztosítási idôszak, 

illetve 
2.000 Ft/díjfizetési gyakoriság 

Fôépület és háztartási ingóság 
biztosítása esetén: 11.760 Ft

Amennyiben a háztartási ingóság 
vagyoncsoport nincs biztosítva: 

10.800 Ft
Amennyiben a fôépület nincs 

biztosítva: 8.400 Ft

35 Ft/nap
(365 napos biztosítási idôszak 

esetén: 12.775 Ft;
366 napos biztosítási idôszak 

esetén: 12.810 Ft)

nincs információ

Épület és ingóság együttes kötése 
esetén: 15.000 Ft

Épület vagy csak ingóság kötése 
esetén: 9.000 Ft

Gyakoriság szerinti díj: 2.000 Ft

8.000 Ft/biztosítási idôszak
A mindenkori minimumdíj összegét 
a termékre vonatkozó hirdetmény 

tartalmazza.
nincs információ

Kalkulált biztosítási 
díj* (Magyar Nemzeti 
Bank összehasonlító 
oldala alapján)

15.959 Ft/év
(Biztosítási összeg:

ingatlan – 17.760.000 Ft
ingóság – 6.723.000 Ft)

22.043 Ft/év
(Biztosítási összeg:

ingatlan – 18.000.000 Ft
ingóság – 3.600.000 Ft)

26.028 Ft/év
(Biztosítási összeg:

ingatlan – 15.800.000 Ft
ingóság – 4.400.000 Ft)

16.790 Ft/év 
(Biztosítási összeg:

ingatlan – 27.900.000 Ft
ingóság – 7.440.000 Ft)

21.888 Ft/év
(Biztosítási összeg:

ingatlan – 18.585.000 Ft
ingóság – 6.400.000 Ft)

22.550 Ft/év
(Biztosítási összeg: 

ingatlan – 19.100.000 Ft
ingóság – 3.960.000 Ft)

35.576 Ft/év
(Biztosítási összeg:

ingatlan – 17.820.000 Ft
ingóság – 3.870.000 Ft)

Nem adott ajánlatot. Nem adott ajánlatot.

Kalkulált biztosítási díj* 
a biztosító honlapján

24.294 Ft/év
(Biztosítási összeg:

ingatlan – 18.420.000 Ft
ingóság – 6.723.000 Ft)

22.043 Ft/év
(Biztosítási összeg:

ingatlan – 18.000.000 Ft
ingóság – 3.600.000 Ft)

30.708 Ft/év
(Biztosítási összeg:

ingatlan – 14.500.000 Ft
ingóság – 4.400.000 Ft)

16.790 Ft/év
(Biztosítási összeg:

ingatlan – 27.900.000 Ft
ingóság – 7.440.000 Ft)

22.080 Ft/év
(Biztosítási összeg:

ingatlan – 18.585.000 Ft
ingóság – 6.611.000 Ft)

25.055 Ft/év
(Biztosítási összeg:

ingatlan – 19.100.000 Ft
ingóság – 3.960.000 Ft)

29.578 Ft/év
(Biztosítási összeg:

ingatlan – 17.820.000 Ft
ingóság – 3.840.000 Ft)

Nem érhetô el díjkalkulátor.

13.557 Ft/év
(Biztosítási összeg:

ingatlan – 28.680.000 Ft
ingóság – 8.302.500 Ft)

* Paraméterek: Vecsésen lévô, 60 m2-es, 2017-ben épült 2. emeleti, saját tulajdonú, hitelmentes társasházi lakás, 3 fô állandó lakóval. Kockázatviselés kezdete: 2022. szeptember 1. 
A díjfizetés éves átutalással történik. A szerzôdô vállalásai: a szerzôdést a biztosító honlapján köti, elektronikus kommunikáció, elektronikus kárrendezés. Az ajánlat az alapcsomagot tartalmazza. 
2022. július 11. napi ajánlatok alapján
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Bank https://minositettott-
honbiztositas.mnb.hu/mfo/
kalkulator oldalán elérhetô 
termékkalkulátor segítségével 
egyszerûen és gyorsan össze-
hasonlíthatók a már elérhetô 
Minôsített Fogyasztóbarát 
Otthonbiztosítás termékek, 
így nem szükséges minden 
biztosító oldalán külön-külön 
elvégezni a díjszámítást. 

NEM ÉRDEMES ALUL- 
VAGY TÚLBIZTOSÍTA-
NI Alulbiztosításról akkor 
beszélünk, ha a biztosítási 
összeg alacsonyabb a bizto-
sított érdek értékénél, túlbiz-
tosításról pedig akkor, ha a 
biztosítási összeg meghaladja 
a biztosított vagyontárgy ér-
tékét. A biztosító alulbiztosí-
tás esetén arányos kártérítést 
teljesít, tehát a kárt a biztosí-
tási összegnek a vagyontárgy 
értékéhez viszonyított ará-
nyában köteles megtéríteni. 
Mivel a biztosítás nem ve-

zethet gazdagodáshoz, ezért 
túlbiztosítás esetén, a va-
gyontárgy értékét meghaladó 
részében a biztosítási összeg-
re vonatkozó szerzôdés sem-
mis, és a díjat megfelelôen le 
kell szállítani. 

A biztosító mind az alulbiz-
tosítás, mind a túlbiztosítás 
tényét a biztosítási szerzôdés 
minden egyes vagyontárgyá-
nál és vagyoncsoportjánál kü-
lön-külön vizsgálja és állapítja 
meg.

NEM MINDEN KÁRE-
SEMÉNY UTÁN FIZET 
A BIZTOSÍTÓ Az MFO 
termékek összehasonlításánál 
nem elhanyagolható szem-
pont, hogy biztosítási idôsza-
konként mennyi káreseményt 
térít meg a biztosító. A Wá-
berer például egy biztosítási 
idôszakban legfeljebb egy 
káresemény költségeit térí-
ti meg. Amennyiben pedig 
több káresemény is bejelen-
tésre kerül, úgy az idôben 
legkorábban bejelentett kár 
alapján teljesíti a szolgáltatást. 

Jó tudni, hogy az adott 
biztosítási idôszakra meg-
állapított biztosítási összeg, 
az ugyanazon idôszakban 
bekövetkezett biztosítási 
esemény miatt kifizetett ösz-
szeggel csökken. A biztosító 
ezt akkor alkalmazhatja, ha 
arra legkésôbb a szolgáltatás 
teljesítésekor írásban felhív-
ta a szerzôdô figyelmét, és a 
fedezetfeltöltés díját közölte. 
A szerzôdônek lehetôsége 

van a biztosítási idôszakban 
alkalmazott biztosítási díj 
megfelelô kiegészítésével a 
biztosítási idôszakra megál-
lapított biztosítási összeget 
eredeti mértékre emelni 
(ezt nevezzük fedezetfel-
töltésnek). Ha a szerzôdô a 
fedezetfeltöltés jogával nem 
él, a szerzôdés a kifizetett 
összeggel csökkentett bizto-
sítási összeg mellett marad 
hatályban a folyó biztosítási 
idôszakra. 

DÍJSZÁMÍTÁS: EZE-
KET TAPASZTALTUK 
A tesztben szereplô 9 biz-
tosító termékét több szem-
pontból is vizsgálat alá 
vontuk. Áttanulmányoztuk 
egyrészt a termékismertetô-
ket, hirdetményeket, továbbá 
összehasonlítottuk a biztosí-
tási díjakat. A legfontosabb 
információkat táblázatba fog-
laltuk. A díjszámítás során a 
Magyar Nemzeti Bank és az 
egyes biztosítók honlapjain 
elérhetô kalkulátorokat hasz-
náltuk. Egyetlen biztosító, a 
CIG Pannónia Elsô Magyar 
Általános Biztosító Zrt. az, 
amelynek nem volt elérhetô 
ajánlata a Magyar Nemzeti 
Bank összehasonlító oldalán, 
honlapján pedig nem talál-
tunk díjszámító kalkulátort.

Az elvégzett kalkuláció 
alapján, a fogyasztóbarát 
minôsítést elnyert biztosítók 
legfrissebb tagja, a Genertel 
Biztosító Zrt. és a minôsítés-

sel elsôk között rendelkezô 
KöBE Közép-európai Köl-
csönös Biztosító Egyesület 
adták a legjobb ajánlatokat. 
A Genertel honlapján el-
végzett díjszámítás szerint, 
13.557 Ft éves díj mellett, 
az ajánlott biztosítási összeg 
az általunk megjelölt ingatlan 
esetében 28.680.000 Ft, míg 
az ingóságokra 8.302.500 Ft. 
A KöBE-nél 16.790 Ft éves 
díj ellenében a biztosító 
által megadott biztosítási 
összeg ingatlan esetében 

27.900.000 Ft, az ingóságok-
ra pedig 7.440.000 Ft. A leg-
drágábban a Groupamánál 
köthetünk, valamivel több, 
mint 30.000 Ft-ért, aki cse-
rébe, kár esetén mindössze 
14.500.000 Ft-ot térít az in-
gatlanra és 4.400.000 Ft-ot 
az ingóságra.

Érdekesség, hogy egyes 
b iz tos í tókná l  (Genera l i , 
Groupama, Wáberer, Union, 
Allianz) a honlapon elvég-
zett díjszámítás és a Magyar 
Nemzeti Bank kalkulátorában 
szereplô ajánlatok éves díját 
összevetve olykor több ezer 
forint eltérés mutatkozik. 
Ahogyan az a táblázatokból 
is látszik, az Allianz kivéte-
lével valamennyi biztosító 
kedvezôbb ajánlatot adott a 
Magyar Nemzeti Bank olda-
lán elérhetô díjszámító kal-
kulátorban, így amennyiben 
meglévô lakásbiztosításunkat 
szeretnénk MFO-ra váltani, 
célszerû a Magyar Nemzeti 
Bank kalkulátorát használni. 



A mi szemünkkel...

...többet lát!

Olvasson
még több tesztet, cikket: 

www.megfontoltvasarlok.hu
Fogyasztóvédelmi hírekért, aktualitásokért 
keressen minket a

Facebookon: Megfontolt Vásárlók Klubja.

Legyen Ön is a követônk!


